
FUBE - FUNDAÇÃO BATISTENSE DE ESPORTES
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

07.825.719/0001-00CNPJ: (48) 3265-4227

88240-000 - São João Batista

Telefone:
RUA MARECHAL FLORIANO PEIXOTO,  - CENTROEndereço:

Nr.:   4/2023

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

11/2023

13/06/2023

Página: 1 / 2

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela Lei 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão
de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar a presente Licitação nestes termos:

13/07/2023
Pregão eletrônico
4/2023 - PE
11/2023

REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO FUTURA DE
EQUIPAMENTOS DIVERSOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA DA
FUNDAÇÃO BATISTENSE DE ESPORTES DO MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO BATISTA,
SC.

Participante: FM PECAS E MAQUINAS LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 TRATOR ROÇADOR DE GRAMA GIRO ZERO - CORTADOR GRAMA

GIRO ZERO: LARGURA DE CORTE. 137 CM SUPORTE DAS FACAS EM
FERRO FUNDIDO ELEVAÇÃO / REGULAGEM DO DECK DE CORTE
ATRAVÉS DE PEDAL COM ALTURAS VARIANDO DE 04 A 11 CMS - 13
POSIÇÕES. VELOCIDADE: ATÉ 13,7 KM POR HORA.

 UNIDADE DE CORTE: DECK DE AÇO (3,4 MM) COM 137CM
DE LARGURA ÚTIL, 03 LÂMINAS, ACIONADO POR EMBREAGEM
ELÉTRICA. TRANSMISSÃO HIDROSTÁTICA HYDRO-GEAR (COM
MANUTENÇÃO) PARA USO INTENSIVO. EMISSÕES DE ESCAPE (CO2
EU V) 792 G/KWH. PNEUS: DIANTEIRO 6,5", TRASEIRO: 22". MOTOR
A GASOLINA 02 CILINDROS KAWASAKI FR SERIES - 726CM³.
POTÊNCIA 17,9 KW. ALTURA DE CORTE, MIN

38,1 MM, ALTURA DE CORTE, MÁX
114,3 MM.  PESO 349,3 KG, VOLUME DO TANQUE DE

1,000 und 41.890,00 41.890,00

2 COLETOR PARA CORTADOR DE GRAMA GIRO ZERO MZ5225ZT C/3
CESTOS - COLETOR GRAMA 52 / 132,1 CM DE 3 COMPARTIMENTOS
DE NYLON, CAPACIDADE DE 317 LITROS

1,000 und 3.950,00 3.950,00

Total do Participante: 45.840,00

Participante: MÁQUINAS CM LTDA

3 LAVADORA DE PISO A BATERIA - LAVADORA DE PISO A BATERIA:
PRODUTIVIDADE MÉDIA 1750 M²/H. LARGURA DA ESCOVA 500 MM.
LARGURA DE ASPIRAÇÃO

770 MM. TANQUE DE SOLUÇÃO
50 LITROS. TANQUE DE RECOLHIMENTO 50 LITROS.

NÚMERO DE ESCOVAS
1.  ALIMENTAÇÃO
BATERIA AUTONOMIA
ATÉ 2,5H (BATERIA) . PESO COM BATERIAS

2,000 und 15.000,00 30.000,00

Total do Participante: 30.000,00



Página: 2 / 2

Total Geral: 75.840,00

Manutenção da FUBE 15.001.27.813.0003.2022.3.3.90.00.00 R$ 0,00

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Assinatura do Responsável

13/07/2023São João Batista,

ALEXANDRE FELLER


		2023-07-13T08:57:36-0300
	ALEXANDRE FELLER:80847595900


		2023-07-13T08:58:03-0300
	JULIANO GRIME:07613012913




